Realizar el trámite para autorizaciones ambientales y/o 
certificaciones ambientales dentro de los términos de ley 

Meta anual: 90% de trámites para autorizaciones ambientales y/o certificaciones 
ambientales dentro de los términos de ley. 

Avance: 75% de avance, representado en ciento siete (107) tramites ingresados 
en el primer semestre del año 2024, de los cuales ochenta y siete (87) han sido 
resueltos, y de estos sesenta y cinco (65) tramites resueltos en los tiempos 
establecidos. 

Logros, productos y/o entregables: para el cual se desarrollaron las siguientes

[...]

las matrices ambientales agua, sedimento, peces y tejido vegetal en los puntos 
definidos en la cuenca del rio Atrato en la jurisdicción de CORPOURABA, con 
especial énfasis en las ciénagas del Medio y Bajo Atrato, tiene un costo que 
asciende a los DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS DOCE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS $2.887.912.165, 
el cual está distribuido en los 3 años de ejecución del proyecto. 

Los recursos son necesarios para realizar un esfuerzo de muestreo de más de 2000 
muestras, en las matrices ambientales Agua, Sedimento, Peces y tejido vegetal 
(macrofitas), cuyo producto principal será la MODELACIÓN DEL MERCURIO EN